SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO DO CICLO JUNINO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 2025
RESULTADO PREMILINAR

A Secretaria Executiva de Cultura torna público o resultado preliminar das inscrições habilitadas no Edital de Chamamento
do Ciclo Junino do Cabo de Santo Agostinho 2025. Os proponentes não habilitados deverão comparecer presencialmente à
sede da Secretaria Executiva de Cultura, localizada no Palácio da Cultura, s/n, Centro do Cabo, na próxima segunda-feira, a
partir das 10h, para obter informações e orientações sobre eventuais pendências. Em caso de dúvidas, também é possível
entrar em contato pelo WhatsApp: (81) 9 9737-1934.

ARTISTA/GRUPO CATEGORIA PRODUTORA/REPRESENTANTE
BRINCUCA BACAMARTEIRO ENERSON ANTONIO DA SILVA

ADRIANO SYDEON BANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
ALEIXO DOS 8 BAIXOS BANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA

AVANI DE OLIVEIRA GUIMARÃES BANDA AVANI DE OLIVEIRA GUIMARÃES
BANDA FLOR DE ARAÇÁ BANDA JOSE BEZERRA DE ARAÚJO FILHO

BANDA LÉO SHOW BANDA LEONARDO JOSE DE LIMA

BANDA PRESSENTIMENTO BANDA
RONALD GABRIEL XAVIER DA SILVA/ TV

CULTURAL

DEIVISSON JONATAS BATISTA DOS SANTOS BANDA
DEIVISSON JONATAS BATISTA DOS

SANTOS
DENILSON VIEIRA DA SILVA BANDA DENILSON VIEIRA DA SILVA

FALCON PROMISSOR BANDA VAGNER GOMES DE ARAÚJO RIBEIRO
GLÓRIA PAULINO DA SILVA BANDA GLÓRIA PAULINO DA SILVA

JOÃO SALES BANDA JOAO BATISTA SALES DA SILVA
MARCOS ANTÔNIO DE LIMA COSTA BANDA MARCOS ANTÔNIO DE LIMA COSTA

MARY PAIVA BANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
MESTRE ZEZINHО BANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA

MARIA DO MONTE SERRAT PEREIRA BANDA MARIA DO MONTE SERRAT PEREIRA

RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA LIMA JUNIOR BANDA
RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA LIMA

JUNIOR
ROBINHO DO ACORDEON BANDA CLEITON RBSON DO NASCIMENTO SILVA
SEVERINO DOS 8 BAIXOS BANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
TRUVINCA DOS 8 BAIXOS BANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA

BANDA DE PÍFANOS ZABUMBA DO MESTRE
CHIMBA

BANDA DE PÍFANO JOAN ARTUR DE OLIVEIRA LIRA

BOI CALEMBA PERNAMBUCANO BOI CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
BOI DA LUA BOI LUAN HENRIQUE DA SILVA PAIVA

BOI ESTRELA BOI MÁRCIO JOSÉ DA SILVA
LUCAS KDT CANTOR LUCAS CADETE DOS SANTOS

CIRANDA PRAIEIRA PERNAMBUCANA CIRANDA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
CIRANDA DE PONTEZINHA CIRANDA RICARDO SERAFIM DOS SANTOS
COCO DO MESTRE JUAREZ COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA

COCO DE PONTEZINHA COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
COCO RAÍZES COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA

COCO RENASCER COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA

COCO DE RODA DO CABO COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA
COCO DE ZÉ MOLEQUE COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA

DIÉ DO COCO COQUISTA DANIEL ROBERTO DA SILVA JUNIOR
JARDEL GÍRIA COQUISTA CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA

RAÍZES DE MASSANGANA COQUISTA LUAN HENRIQUE DA SILVA PAIVA

CIA DE DANÇA SBLACK
DANÇAS

POPULARES
RODRIGO ARAUJO DA SILVA

BRILHART
DANÇAS

POPULARES
RENASCER PRODUÇÕES

QUADRILHA JUNINA BACAMARTE QUADRILHA JUNINA RENASCER PRODUÇÕES
QUADRILHA JUNINA ROJÃO QUADRILHA JUNINA RENASCER PRODUÇÕES
QUADRILHA UNIÃO JUNINA QUADRILHA JUNINA RENASCER PRODUÇÕES
QUADRILHA XODÓ JUNINO QUADRILHA JUNINA RENASCER PRODUÇÕES
TRIO PEDACINHO DE FLOR TRIO PÉ DE SERRA JOSE BEZERRA DE ARAÚJO FILHO

Cabo de Santo de Agostinho, 30 de maio de 2025

Rogerio Nazareno Santana de Lima

Secretário Executivo de Cultura